



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.12.2024

г. Вологда

№ 1463

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в пункт 3 постановления Правительства области от 26 сентября 2011 года № 1207 «О создании автономного учреждения Вологодской области в сфере средств массовой информации «Вологодский областной информационный центр» путем реорганизации государственного унитарного предприятия «Центр социально-экономических исследований» следующие изменения:

в подпункте 3.1 слова «Правительство области» заменить словами «Администрация Губернатора области»;

в подпункте 3.2:

в абзаце первом слова «Правительством области» заменить словами «Администрацией Губернатора области»;

в абзаце первом подпункта 3.2.1 слова «Департамент информационной политики Правительства области» заменить словами «Департамент информационной политики Администрации Губернатора области»;

в подпункте 3.2.2:

в абзаце первом слова «Департамент управления делами Правительства области» заменить словами «Департамент управления делами Администрации Губернатора области»;

в абзаце десятом слова «Правительством области» заменить словами «Администрацией Губернатора области»;

в абзаце одиннадцатом слова «Департамент финансов области» заменить словами «Министерство финансов области»;

в подпункте 3.3:

в абзаце втором слова «Управление информационной политики Правительства области» заменить словами «Департамент информационной политики Администрации Губернатора области»;

в абзаце третьем слова «Департамент управления делами Правительства области» заменить словами «Департамент управления делами Администрации Губернатора области».

2. Внести в постановление Правительства области от 15 октября 2012 года № 1205 «Об утверждении новой редакции устава автономного учреждения Вологодской области в сфере средств массовой информации «Вологодский областной информационный центр» изменение, дополнив пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹. Установить, что новая редакция устава автономного учреждения Вологодской области в сфере средств массовой информации «Вологодский областной информационный центр», утвержденная настоящим постановлением, не применяется с 25 декабря 2024 года.».


3. Внести в постановление Правительства области от 23 апреля 2024 года № 494 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 26 сентября 2011 года № 1207» изменение, признав утратившим силу абзац четвертый пункта 1.

4. Департаменту информационной политики Администрации Губернатора области обеспечить утверждение новой редакции устава автономного учреждения Вологодской области в сфере средств массовой информации «Вологодский

областной информационный центр» (далее – изменения в устав) с вступлением в силу изменений в устав с 25 декабря 2024 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению (опубликованию) на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов